
 

 

 Comune di Camerino 
Provincia di Macerata 

 

 

COPIA CONFORME 

 

SETTORE BILANCIO PROGRAMMAZIONE 
TRIBUTI ECONOMATO RISORSE UMANE 

 
 

DETERMINAZIONE 
 

N.74/Sett.Bilancio del 11-09-2018 
 

N.  686 del Registro generale 
 

 

Oggetto:  
ASSEGNAZIONE E CONCESSIONE DI AREA PRESSO IL CIMITERO DI SAN 
MARCELLO AL SIG. SBRICCOLI DOMENICO 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
-VISTA la domanda prot. 9823 presentata in data 24/04/2018  dal sig. Domenico 

Sbriccoli nato a Camerino (MC) il 7/01/1963 e residente a Camerino in Loc. Tirello, 10, 
intesa ad ottenere la concessione di un’area nel cimitero di San Marcello per la 
realizzazione di una tomba a terra a due posti; 
 
        -VISTA la deliberazione di giunta n. 121 del 22/05/2007 con cui si è modificata la 
destinazione di un’area del cimitero di San Marcello da area destinata alla rotazione 
decennale ad area adibita per tombe privilegiate; 
 
        -ESAMINATA la planimetria del suddetto cimitero ed eseguito il sopralluogo tecnico;  
 
        -VISTO che risultano disponibili aree per la costruzione di tombe a terra e quindi può 
essere accolta la richiesta, per una superficie di mq. 5,00 (2,50 x 2,00); 
 

-VISTO il vigente regolamento di polizia mortuaria approvato con atti cons. n. 21 del 
25.3.82010; 

 
       -VISTA la deliberazione di giunta n. 31 del 01/03/2011  con cui sono state aggiornate 
le tariffe per la cessione di aree cimiteriali (sepolture privilegiate a terra € 380,00/mq.); 
 
        -ATTESO che, ai sensi dell’art. 49 p 7 lett a) del surrichiamato regolamento 
comunale di polizia mortuaria, la concessione di aree per la realizzazione di tombe ha una 
durata di 99 anni; 
 
         -VISTO il regolamento Comunale sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi 
approvato con atto di G.C. n.307/99; 
 
          -ATTESO che il Sindaco, con propri provvedimenti, ha attribuito ai responsabili dei 
Settori le funzioni di cui all’art. 51 della Legge 142/90 come riformulato a seguito delle 
modifiche introdotte dall’art.6 della L.127/97 e dell’art.2 comma 13 della L.191/98; 



  

@-@ - Pag. 2 - @-@ 
 

  
                                                                     DETERMINA   
 

1. Concedere  alle condizioni previste nel vigente regolamento comunale per la  
polizia mortuaria, al sig. Domenico Sbriccoli nato a Camerino (MC) il 07/01/1963 e 
residente a Camerino in Loc. Tirello, 10 la concessione di un’area nel cimitero di 
San Marcello per la realizzazione di una tomba a terra a due posti come da 
planimetria allegata;.  
 

2. La concessione è a tempo determinato  e precisamente  per un periodo di anni 99 
e che il  

corrispettivo è pari a  € 1.900,00 (in ragione di € 380/mq.). 
 
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                            
                  
 

Data, 11-09-2018 
Il Responsabile del Settore 
F.to BARBONI GIULIANO 

PARERI: 
REGOLARITÀ CONTABILE 

 
Si esprime parere favorevole sulla regolarità contabile del presente provvedimento 
e si attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. Dalla data 
odierna, il provvedimento medesimo è esecutivo. 
 
Data, 11-09-2018 

Il Responsabile del Settore 
Bilancio Programmazione Tributi  

Economato Risorse Umane 
F.to BARBONI GIULIANO 

 

La presente è copia conforme all’originale 
Data, 11-09-2018 

II Funzionario Delegato 
BARBONI GIULIANO 


